
~ 1 ~ 
 

 ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF  

Poř. číslo zápisu:  29 

Datum zasedání:  25. 1. 2017 

Přítomni:  Bernatík, Buryová, Brtáňová, Chmielová, Koštuříková, Macura, 
Šeligová, Škrabal, Verner 

Omluveni:  Dziadková, Franěk, Klepková Vodová, Kuric 

Hosté:   Tvrdoň 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 
2. Různé 

a. Volby do AS SU za OPF - informace dílčí volební komise 
b. Žádost dr. Konečného 

 
 
1. Úvod, schválení programu 
 
Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory i statutárního zástupce a 
konstatovala, že Akademický senát je usnášeníschopný. Poté dr. Koštuříková vyjmenovala 
jednotlivé body programu a požádala o případné návrhy na úpravu. Přítomní členové senátu 
s navrženým programem vyslovili souhlas. Žádný další bod programu nebyl navržen. 
 
Hlasování:  
Pro: 9    Proti: 0   Zdrželi se:  0   
 
 
2. Různé 

a. Volby do AS SU za OPF - informace dílčí volební komise 
 
Předsedkyně dílčí volební komise informovala přítomné členy senátu, že v úterý 24. 1. 2017 
v 13:00 byly z podatelny SU OPF vyzvednuty návrhy kandidátů na senátora do obou komor 
AS SU za OPF. Do studentské komory kandidují 4 studenti, do zaměstnanecké komory bylo 
nominováno 5 kandidátů. Představení kandidátů proběhne v pondělí 20. 2. 2017, samotné 
volby se uskuteční od úterý 21. 2. 2017 do čtvrtku 23. 2. 2017. Podrobnosti jsou zveřejněny 
na úřední desce a webových stránkách. 
 

b. Žádost dr. Konečného 
 
Dr. Koštuříková uvedla, že Akademickému senátu SU OPF byla 11. 1. 2017 doručena žádost 
RNDr. Milana Konečného o prošetření postupu zamítnutí, prošetření podkladů a chování 
děkana prof. Ing. D. Stavárka, Ph.D. vůči odvolání žadatele.  
Předsedkyně senátu se domnívá, že AS SU OPF nepřísluší řešit tyto záležitosti, které jsou 



~ 2 ~ 
 

v kompetenci příslušného odvolacího správního orgánu, kterým je v tomto případě rektor SU.  
 
Dr. Koštuříková vyzvala členy senátu o jejich vyjádření a pomoc při formulaci odpovědi na 
zaslanou žádost. 
 
Dr. Buryová si myslí, že řešení této záležitosti nepřísluší akademickému senátu a dala by 
jasně najevo, že se k tomu senát staví neutrálně. 
 
Ing. Macura souhlasí, že by do toho senát neměl vstupovat, a do procesu hodnocení by neměl 
zasahovat.  
 
Dr. Bernatík uvedl, že se touto kauzou zabývá již déle. Žádost byla doručena také 
Akademickému senátu SU v rozšířené verzi. Senát jako jeden z nejvyšších orgánů vysoké 
školy se může zabývat čímkoli, i stížnostmi studentů. Nechce, aby bylo v zápise napsáno, že 
to senátu nepřísluší. Senát by však neměl úkolovat děkana, aby změnil své rozhodnutí. Z textu 
není jasné, v čem kdo pochybil. Požádal by vedoucí doktorských studií, aby k tomu dodal 
informace. Myslí si, že to je ten správný postup a podotknul, že je škoda, že se jednání 
neúčastní také dr. Konečný. Poté požádal kompetentní osobu, proděkana pro vědu a výzkum 
doc. Tvrdoně, o bližší informace.  
 
Ing. Verner poděkoval proděkanu Tvrdoňovi za jeho účast na tomto jednání. Dodal, že z toho 
dopisu vůbec nepochopil, o co mu tam jde, a že je to zmatečné. 
 
Doc. Tvrdoň informoval, že se kauza týká studenta doktorského studia, který na SU OPF 
studoval a poté mu bylo ukončeno studium.  Z jeho strany to bylo v rámci správního řízení 
rozporováno, nicméně rektor toto odvolání zamítnul pro jeho nepřípustnost. 
Doc. Tvrdoň podotknul, že uvedené informace v žádosti nejsou ničím podloženy, a že bylo 
postupováno podle všech příslušných vnitřních norem. Věc byla rovněž konzultována 
s právníkem. 
  
Dr. Koštuříková vyzvala členy senátu, aby zkoncipovali odpověď na zaslanou žádost. 
Po diskuzi senát naformuloval následující odpověď.  
 
Na základě Vašeho dopisu, byla na řádném zasedání senátu zařazena na program jednání 
Vaše žádost, kdy byl rovněž přítomen proděkan pro vědu a výzkum doc. Tvrdoň, který podal 
upřesňující informace. Bylo zjištěno, že bylo postupováno v souladu s vnitřními předpisy SU 
OPF, jakož i se správním řádem. Vzhledem k tomu, že akademický senát není účastníkem 
tohoto řízení, nebude v této věci konat žádné další kroky.  
 
Příští řádné zasedání AS SU OPF se uskuteční 22. 2. 2017 v 13:00 hod. v místnosti A 308.  
 
Za správnost:  
Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 
 
Zapsala:  
Ing. Lucie Bínová 


